
AKQA Denmark A/S

Staunings Plads 3, 1., DK-1607 Copenhagen V

Annual Report for 1 January - 31 December 2021

CVR No 29 20 37 76

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
18/5 2022

Peter Bruun Nikolajsen
Chairman of the General
Meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	9
Balance Sheet 31 December	10
Statement of Changes in Equity	12
Notes to the Financial Statements	13

Company Information

The Company

AKQA Denmark A/S
Staunings Plads 3, 1.
DK-1607 Copenhagen V

CVR No: 29 20 37 76
Financial period: 1 January - 31 December
Municipality of reg. office: Copenhagen

Board of Directors

Jonathan Neil Eggar, Chairman
Michelle Louise Paddon
Lasse Morell

Executive Board

Steffen Blauenfeldt Otkjær

Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 Copenhagen S

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Revenue	140.397	157.266	131.406	120.335	110.354
Operating profit/loss	19.645	32.728	18.003	20.088	25.595
Profit/loss before financial income and expenses	19.645	32.728	18.003	20.088	25.595
Net financials	-144	-249	315	-208	-1.945
Net profit/loss for the year	15.201	25.325	14.274	15.478	18.009
Balance sheet					
Balance sheet total	61.941	71.242	49.107	39.918	41.726
Equity	17.656	27.439	17.183	17.909	12.430
Investment in property, plant and equipment	614	1.367	1.237	4.023	1.213
Number of employees	124	133	136	116	106
Ratios					
Gross margin	74,1%	81,0%	82,7%	79,9%	87,6%
Profit margin	14,0%	20,8%	13,7%	16,7%	23,2%
Solvency ratio	28,5%	38,5%	35,0%	44,9%	29,8%
Return on equity	67,4%	113,5%	81,4%	102,0%	98,5%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Key activities

The object of the Company is to be a digital agency that delivers digital communication solutions in a way that leads our clients to see us as a sharp and straightforward partner who combines business understanding with technical insight, respect for the users, creativity and dedication.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 15,201,076, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 17,655,688.

The past year and follow-up on development expectations from last year

AKQA has grown to become one of the world's most awarded digital agencies and is part of WPP which is the world's largest group of media and communications companies.

Profit for 2021 reached DKK 19,501k before tax. The profit has declined Year-Over-Year as a result of the loss of a few major clients, however profitability was kept at a satisfactory level. During 2021 major new clients was won.

Operating risks

The Company is not exposed to special risks except for normal risks within the industry.

Foreign exchange risks

The Company is increasingly exposed towards currency risk. To a great extent, the Company takes this into consideration when negotiating terms in agreements etc. The Company has not entered into any forward contracts.

Targets and expectations for the year ahead

Management expects that revenue and profit before tax will remain at the same level for the coming financial year.

Treasury shares

During the year, the Company has neither bought nor sold shares. The Company had 739 treasury shares at the end of the year.

Management's Review

Intellectual capital resources

AKQA Denmark A/S is one of the leading digital agencies in Denmark. AKQA Denmark A/S employs 130 staff members in Copenhagen, Aarhus and London who use digital strategy, creativity and technology to create valuable client journeys for Danish and global businesses. On a wide range of technical platforms - and across all digital touchpoints.

Unusual events

The financial position at 31 December 2021 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2021 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Revenue		140.397.247	157.265.659
Cost of sales		-21.983.531	-16.024.977
Other external expenses		-14.350.908	-13.838.613
Gross profit/loss		104.062.808	127.402.069
Staff expenses	2	-82.775.122	-92.421.912
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	3	-1.642.998	-2.252.060
Profit/loss before financial income and expenses		19.644.688	32.728.097
Financial income		58.938	32.863
Financial expenses		-202.455	-281.395
Profit/loss before tax		19.501.171	32.479.565
Tax on profit/loss for the year	4	-4.300.095	-7.154.918
Net profit/loss for the year		15.201.076	25.324.647
Proposed distribution of profit			
Proposed dividend for the year		15.000.000	25.000.000
Retained earnings		201.076	324.647
		15.201.076	25.324.647

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.064.873	1.617.311
Leasehold improvements		1.177.748	1.654.692
Property, plant and equipment	5	2.242.621	3.272.003
Other investments		49.370	49.370
Deposits		460.797	697.244
Fixed asset investments	6	510.167	746.614
Fixed assets		2.752.788	4.018.617
Trade receivables		29.524.161	22.136.191
Contract work in progress		1.482.499	3.588.371
Receivables from group enterprises		13.778.674	6.998.638
Other receivables		0	183.951
Deferred tax asset	7	303.444	271.538
Prepayments	8	200.332	54.943
Receivables		45.289.110	33.233.632
Cash at bank and in hand		13.898.939	33.990.155
Currents assets		59.188.049	67.223.787
Assets		61.940.837	71.242.404

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Share capital	9	1.149.160	1.149.160
Retained earnings		1.506.528	1.289.375
Proposed dividend for the year		15.000.000	25.000.000
Equity		17.655.688	27.438.535
Other payables		7.296.717	7.215.542
Long-term debt	11	7.296.717	7.215.542
Credit institutions		157.030	137.557
Prepayments received from customers		2.466.007	2.520.148
Trade payables		3.435.254	1.216.874
Contract work in progress, liabilities		6.224.643	3.571.120
Payables to group enterprises		7.311.837	10.418.558
Corporation tax		631.976	667.084
Other payables	11	16.761.685	18.056.986
Short-term debt		36.988.432	36.588.327
Debt		44.285.149	43.803.869
Liabilities and equity		61.940.837	71.242.404
Subsequent events	1		
Distribution of profit	10		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	12		
Related parties	13		
Accounting Policies	14		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	1.149.160	1.289.375	25.000.000	27.438.535
Ordinary dividend paid	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Ordinary dividend on treasury shares	0	16.077	0	16.077
Net profit/loss for the year	0	201.076	15.000.000	15.201.076
Equity at 31 December	1.149.160	1.506.528	15.000.000	17.655.688

Notes to the Financial Statements

1 Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
2 Staff expenses		
Wages and salaries	70.772.730	80.698.229
Pensions	8.692.856	8.815.727
Other social security expenses	973.763	876.235
Other staff expenses	<u>2.335.773</u>	<u>2.031.721</u>
	<u>82.775.122</u>	<u>92.421.912</u>
Average number of employees	<u>124</u>	<u>133</u>

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

3 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment

Amortisation of intangible assets	0	1.888
Depreciation of property, plant and equipment	<u>1.642.998</u>	<u>2.250.172</u>
	<u>1.642.998</u>	<u>2.252.060</u>

4 Tax on profit/loss for the year

Current tax for the year	4.332.001	7.267.106
Deferred tax for the year	<u>-31.906</u>	<u>-112.188</u>
	<u>4.300.095</u>	<u>7.154.918</u>

Notes to the Financial Statements

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment <u>DKK</u>	Leasehold improvements <u>DKK</u>
Cost at 1 January	6.160.516	3.950.785
Additions for the year	<u>567.973</u>	<u>45.643</u>
Cost at 31 December	<u>6.728.489</u>	<u>3.996.428</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	4.543.205	2.296.093
Depreciation for the year	<u>1.120.411</u>	<u>522.587</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>5.663.616</u>	<u>2.818.680</u>
Carrying amount at 31 December	<u>1.064.873</u>	<u>1.177.748</u>

6 Fixed asset investments

	Other investments <u>DKK</u>	Deposits <u>DKK</u>
Cost at 1 January	49.370	697.244
Additions for the year	0	245.687
Disposals for the year	<u>0</u>	<u>-482.134</u>
Cost at 31 December	<u>49.370</u>	<u>460.797</u>
Carrying amount at 31 December	<u>49.370</u>	<u>460.797</u>

7 Deferred tax asset

	2021 <u>DKK</u>	2020 <u>DKK</u>
Deferred tax asset at 1 January	271.538	159.350
Amounts recognised in the income statement for the year	<u>31.906</u>	<u>112.188</u>
Deferred tax asset at 31 December	<u>303.444</u>	<u>271.538</u>

Notes to the Financial Statements

8 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

9 Equity

The share capital consists of 1,149,160 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

The Company holds a total of 739 shares with a nominal value of DKK 1 corresponding to 0.07% of the total capital.

10 Distribution of profit

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Proposed dividend for the year	15.000.000	25.000.000
Retained earnings	<u>201.076</u>	<u>324.647</u>
	<u>15.201.076</u>	<u>25.324.647</u>

11 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

Other payables

After 5 years	<u>7.296.717</u>	<u>7.215.542</u>
Long-term part	7.296.717	7.215.542
Other short-term payables	<u>16.761.685</u>	<u>18.056.986</u>
	<u>24.058.402</u>	<u>25.272.528</u>

Other payables (long-term) consist of frozen holiday pay to employees.

Other payables consist of VAT and duties, holiday pay obligation and wages and salaries payable.

Notes to the Financial Statements

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
12 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Rental and lease obligations	<u>2.079.284</u>	<u>1.890.718</u>

Other contingent liabilities

The Company is party to one pending lawsuit against a former client. The final outcome of the case cannot be determined at present. Management assesses that it is not necessary to make a provision in this respect in the Financial Statements.

The Company is part of a joint taxation and is as such jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of WPP Holding Denmark A/S, which is the management company of the joint taxation. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Notes to the Financial Statements

13 Related parties

	<u>Basis</u>
Controlling interest	
Russell Square Holding BV	Shareholder

Transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

Consolidated Financial Statements

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest and largest group:

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
WPP Jubilee Limited (smallest group)	18 Upper Ground, SE1 9GL, London, England
WPP Plc. (largest group)	Hilgrove Street, St Helier, JE1 1ES, Jersey, England

The Group Annual Report of WPP Jubilee Limited may be obtained at the office address.

The Group Annual Report of WPP plc. may be obtained at www.wpp.com.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies

The Annual Report of AKQA Denmark A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of WPP Plc. (largest group), the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Leases

All leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of licenses is recognised when the risks and rewards relating to the licenses sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Cost of sales

Cost of sales comprises indirect production costs and other costs to achieve the revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs related to the primary activities of the Company, including expenses related to premises and office supplies, promotional costs, etc. The item also includes write-downs of receivables recognised in current assets.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses other than production wages.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with WPP companies in Denmark. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	years
Leasehold improvements	5	years

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Fixed asset investments

Fixed asset investments, which consist of non-listed bonds and shares, are measured at cost.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Contract work in progress

Contract work in progress is measured at the sales value of the work carried out at the balance sheet date.

The sales value is measured based on the stage of completion and the total estimated income from the individual contracts in progress. Usually, the stage of completion is determined as the ratio of actual to total budgeted consumption of resources.

Where the selling price of work in progress cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

Each contract in progress is recognised in the balance sheet under receivables or liabilities, depending on whether the net value, calculated as the selling price less on account billings, is positive or negative.

Expenses relating to sales work and the winning of contracts are recognised in the income statement as incurred.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions etc.

Cash pool

The Company is part of a cash pool scheme with other Danish WPP companies. Consequently, a considerable portion of the Company's bank deposits and debt is included in receivables from group enterprises.

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Treasury shares

Purchase and sales prices for treasury shares are recognised directly in retained earnings under equity. A reduction of capital by cancellation of treasury shares reduces the share capital by an amount equal to the nominal value of the shares and increases retained earnings. Dividend on treasury shares is recognised directly in equity under retained earnings.

Notes to the Financial Statements

14 Accounting Policies (continued)

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Profit margin	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$